PORTARIA Nº 2626

“DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO  DOS  MEMBROS  DO
CONSELHO  MUNICIPAL  DE  TURISMO  –  COMTUR,  GESTÃO
2021/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

MARCELO DE MORAIS, Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso-
MG, no uso de suas atribuições legais considerando o disposto no art. 6º da Lei Municipal nº 2703,
de 11 de Janeiro de 2000, que criou o Conselho Municipal de Turismo.

RESOLVE:

Art.  1º Designar  as  pessoas  abaixo relacionadas  para compor  o Conselho
Municipal de Turismo – COMTUR, no Biênio de 2021/2023:

PRESIDENTE : Hender Ednie Duarte.
 VICE – PRESIDENTE: Beatriz de Jesus Augusto.

1º SECRETÁRIO EXECUTIVO: Lizete Martins dos Santos.
2º SECRETÁRIO EXECUTIVO: Mirian Rodrigues de Oliveira.

I  -  REPRESENTANTES  DOS  TERNOS  DE  CONGOS  E
MOÇAMBIQUES:

Titular: Vicente de Souza Neto.
Suplente: Heraldo Bícego.

II - REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL:

Titular: Helena Lage Tallmamm.
Suplente: Jian Paulo da Silva.

III – REPRESENTANTE DAS ENTIDADES CULTURAIS:

Titular: Claudio H Lauria.

IV – REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE TURISMO:

Titular: Lizete Martins dos Santos.
Suplente: Eliane Cristina Uzai dos Santos.

V – REPRESENTANTES DO TURISMO RURAL:

Titular: Paulo Henrique do Nascimento.
Suplente: Alexandra Rossi Barbosa.

VI  –  REPRESENTANTES  DA  ASSOCIAÇÃO  COMERCIAL  E
INDUSTRIAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO, ATRAVÉS DE EMPREENDEDORES
LIGADOS À ATIVIDADE TURÍSTICA:

Titular: Ronaldo Alves Neto.
Suplente: Leandro da Cunha Galvão.

VII – REPRESENTANTES DA IGREJA:

Titular: Mirian Rodrigues de Oliveira.
Suplente: Marcileia Santos Borges Mariano.

VIII – REPRESENTANTES DOS CLUBES DE SERVIÇOS:

Titular: Liria Luzia de Oliveira.

IX  –  REPRESENTANTES  DO  SINDICATO  DOS  PRODUTORES
RURAIS:

Titular: Rosana Aparecida de Paula.
Suplente: Josiene Duarte Silva.

X – REPRESENTANTES DO SETOR HOTELEIRO:

Titular: Sirlene D.A.Toaiari.
Suplente: Maelcio Silva.

XI – REPRESENTANTES DO SETOR GASTRONÔMICO:

Titular: José Adriano de Carvalho
Suplente: Antonio Carlos Alves Chopani.

XII – REPRESENTANTES DOS FEIRANTES:

Titular: Beatriz de Jesus Augusto.

XIII – REPRESENTANTES DOS ARTESÃOS:

Titular: Maria Eloisa Duarte Sant’Anna
Suplente: Eduardo Nunes Sant’Anna

XIV – REPRESENTES DO DEPARTAMENTO DE CULTURA:

Titular: Adriano Rosa da Silva.
Suplente: Andrea Alves Damaceno.

XV – REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES:

Titular: Daniel Duarte Naves.
Suplente: Patricia Donizete Venerando Baldo.

XVI  –  REPRESENTANTES  DO  DEPARTAMENTO  DE  MEIO
AMBIENTE:

Titular: Hender Ednie Duarte.
Suplente: Marco Aurelio Alves de Paula.

XVII – REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO:

Titular: Cinara Soares Caetano Vanoni.
Suplente: Vanessa Alves Takahashi.

Art.  2º  Os serviços  prestados  pelos  membros  do  Conselho  Municipal  de
Turismo –  COMTUR, não serão remunerados, ficando considerados como de relevância para o
município.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor
na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 25 de novembro de 2021.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal